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Nr 52.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående yt
terligare utgifter å tillåggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1946/47, i vad propositionen avser kommuni
kationsdepartementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

Driftbudgeten.

Sjätte huvudtiteln.

l:o) Barmarksundei*hållet. I propositionen nr 163 har Kungl. Maj:t (bilaga 
5, punkt 1, s. 43—45 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommuni - 
kalionsärenden för den 28 februari 1947) föreslagit riksdagen att till Bar
marksunderhållet å tillåggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisa 
ett reservationsanslag av 8 450 000 kronor, att avräknas mot automobilskatte- 
medlen.

Till förevarande ändamål har för innevarande budgetår anvisats ett an
slag av 73 700 000 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har hemställt om anvisande av ytterli
gare 8 450 000 kronor till barmarksunderhållet för budgetåret 1946/47.

Det av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anmälda behovet av ytterligare 
medel till barmarksunderhållet för innevarande budgetår är föranlett dels av 
inträffade löne- och prisstegringar, vilka vid tidpunkten för anslagsberäk
ningen icke kunnat överblickas, dels av ökade inköp av dammbindningsme- 
del, varav ytterligare behov uppstått till följd av den hastiga stegringen av- 
vägtrafiken.

I fråga om täckningen av dessa ytterligare medel förutsätter styrelsen att 
desamma, liksom anslaget till Barmarksunderhållet, skola avräknas mot auto- 
mobilskaltemedlen. Dessa hade för budgetåret 1946/47 av riksräkenskapsver- 
ket beräknats till sammanlagt 235 000 000 kronor, medan de i riksstaten för 
budgetåret 1946/47 upptagits endast till 180 000 000 kronor.

Departementschefen har godtagit väg- och vattenbyggnadsstyrelsens skäl 
för en förstärkning av vägunderhållsanslaget. Mot beräkningen av medels
behovet har departementschefen icke funnit något vara att erinra.
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Utskottet.

Utskottet.

Behovet av förstärkning av anslaget till barmarksunderhållet är till över
vägande del föranlett av inträffade löne- och prisstegringar. Med hänsyn här
till och då intet torde vara att invända mot inköpen av erforderliga damm- 
bindningsmedel, får utskottet tillstyrka Kungl. Maj ds förevarande förslag. 
Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Barmarksunderhållet å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisa ett reservations
anslag av 8 450 000 kronor, att avräknas mot automobilskatte- 
medlen.

2:o) Extra utgifter. Kungl. Majd har (punkt 2, s. 45 och 46) föreslagit riks
dagen att till Extra utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/ 
47 anvisa ett reservationsanslag av 20 000 kronor.

Till förevarande ändamål har för innevarande budgetår anvisats ett anslag 
av 40 000 kronor.

Departementschefen har anfört, att anslaget i det närmaste förbrukats samt 
att, med hänsyn härtill och då ytterligare medel borde stå till förfogande un
der återstoden av budgetåret, en anslagsförstärkning syntes böra ske. Det 
ökade medelsbehovet avsåge främst kostnader för utrikes resor och repre- 
sentationsutgifter vid besök av representanter för främmande nationer. De
partementschefen har — under förutsättning att kostnaderna för viss i stats
rådsprotokollet angiven studieresa finge bestridas från den under väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsens omkostnadsanslag uppförda anslagsposten till rese
ersättningar m. m., vilket anslag delvis avräknas mot automobilskattemedlen 
— funnit den för innevarande budgetår erforderliga förstärkningen av ansla
get till Extra utgifter kunna begränsas till 20 000 kronor.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj ds förslag får utskottet, som icke har nå
got att erinra mot att kostnaderna för den i statsrådsprotokollet angivna re
san bestridas på sätt departementschefen förutsatt, hemställa,

att riksdagen må till Extra utgifter å tilläggsstat II till riks
staten för budgetåret 1946/47 anvisa ett reservationsanslag 
av 20 000 kronor.

Stockholm den 15 april 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 56.


